
Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

DECRETO N.i Si/2022

IL PRESIDENTE

la legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii, recante il riordino della legislazione
in materia portuale, cosi come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n.169 di
"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina
concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in
attuazione dell'art. 8, commal, lettera f) della legge 7 agosto 2015, n.124"
pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31.08.2016 e
successive modificazioni ed integrazioni;

l'art. 6 comma 5 della l. 84/94 ss.mm.ii. a mente del quale le Autorità di sistema
portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a
ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, organizzativa,
regolamentare di bilancio e finanziaria;

l'art. 6 comma 5 della legge 28 gennaio 1994, n. 84 ss.mm.ii, a mente del
quale l'Autorità di Sistema Portuale è ente pubblico non economico di
rilevanza nazionale a ordinamento speciale ed è dotato di autonomia
amministrativa, organizzativa, regolamentare, di bilancio e finanziaria;

l'art. 8 comma 3 lett. m) l. 84/94 ss.mm.ii. che dispone che il Presidente
dell'Autorità di Sistema Portuale amministra le aree e i beni del demanio
marittimo, ricadenti nella circoscrizione territoriale di competenza, sulla base
delle disposizioni di legge in materia, esercitando, sentito il Comitato di
gestione, le attribuzioni stabilite negli articoli da 36 a 55 e 68 del codice della
navigazione e nelle relative norme di attuazione;

l'art. 10 comma 4 lett. b) della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 attribuisce al
Segretario Generale l'obbligo di provvedere ogni adempimento necessario per
il funzionamento dell'Autorità Portuale;

il D.M. 15.03.2022 n. 55 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità
sostenibili notificato a questa Autorità in data 16/03/2022, recante nomina del
Presidente dell'Autorità di Sistema portuale del Mare Adriatico Centrale;

la Deliberazione del Comitato di gestione n. 25/2022 del 13 luglio 2022 con il
quale è stato nominato ai sensi dell'art. 9 comma 5 lett. m) della Legge
84/1994 s.m.i. il dott. Salvatore Minervino, quale Segretario generale di questa
Autorità, formalmente immesso in servizio a decorrere dal 06/09/2022;

l'art. 100 comma 4 del Decreto-legge del 14/08/2020 n. 104, convertito dalla
Legge 13/10/2020 n. 126, nonché la Circolare n. 3 del 29/12/2021 del
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili, a mente dei quali la
misura minima del canone di utilizzazione di aree demaniali marittime per
qualsiasi funzione a decorrere dal 1° gennaio 2022 è aggiornata nella misura
di euro 2.698,75;

l
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n" 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA- Molo S. Maria | Tei. +39.071

207891 - Fax +39.0712078940 info@Dorto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: sesreteriaeiDec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

VISTA

VISTA

VISTA

RICHIAIVIATO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

VISTI

CONSIDERATO

CONSIDERATO

l'Ordinanza Presidenziale n. 74 del 02.10.2020 come modificata da ultimo
dall'Ordinanza n. 22/2021 del 29/09/2021, che ha approvato e reso esecutivo
il Regolamento Amministrazione Demanio;

la precedente concessione n. 16/2016 Reg. Rep. n. 979 del 08/07/2016,
assentita alla Ditta Montecchiesi Gianni C.F. MNTGNN47R09C704B, P.1.
00864310420, relativa all'occupazione di due aree di sosta presso le facility 2
A e 2B, per l'esercizio dell'attività di vendita di prodotti alimentari mediante
negozio mobile, recante scadenza al 07/07/2022 in virtù della proroga ex lege
prevista all'art. 199 comma 3 lett.b) del D.L. 34/2020 come ulteriormente
modificato dall'art. 5 comma 3 bis del D.L. 146/2021;

la Delibera del Comitato di Gestione n. 23/2022 del 29/06/2022 con cui è stato
espresso parere favorevole sull'avvio di una procedura di avviso pubblico;

il Decreto presidenziale n. 80/2022 del 30/06/2022 con il quale è stata avviata
una procedura ad evidenza pubblica per assentire in concessione demaniale
marittima ai sensi dell'art. 36 Cod. nav. le due aree di sosta ubicate presso le
zone Facility 2A e 2B nel porto di Ancona, come individuate nella planimetria
allegata al suddetto provvedimento, per l'esercizio dell'attività di vendita di
prodotti alimentari mediante negozio mobile;

l'Ordinanza n. 55/2022 del 22/07/2022 relativa alla autorizzazione - nelle more
del perfezionamento delle procedure ad evidenza pubblica avviate con
Decreto Presidenziale n. 80/2022 del 30/06/2022 e di cui all'Avviso pubblicato
in data 30/06/2022, per il periodo dal 22/07/2022 al 30/09/2022,
all'occupazione delle due aree di sosta, in capo al precedente concessionario,
per l'esercizio dell'attività di vendita di prodotti alimentari mediante negozio
mobile in concomitanza degli imbarchi/sbarchi dei passeggeri nell'ambito delle
corse dei traghetti Ro-Pax;

ravviso approvato con il richiamato decreto presidenziale n. 80/2022, recante
anche l'indicazione della data entro cui gli aspiranti concessionari avrebbero
dovuto far pervenire le proprie offerte, fissata per le ore12.00 del 30/08/2022;

che, nei termini assegnati, è pervenuta un'unica offerta in plico chiuso,
assunta al prot. ARR 10777 del 24/08/2022;

i criteri, individuati nell'avviso approvato con il Decreto presidenziale n.
80/2022, posti a fondamento della procedura al fine della redazione della
graduatoria degli aspiranti concessionari;

necessario, scaduto il termine assegnato per la ricezione dei plichi,
provvedere alla nomina della Commissione preposta al riscontro della
regolarità formale della documentazione amministrativa e della rispondenza
della medesima ai requisiti prescritti dall'avviso, nonché per la valutazione
delle offerte economiche;

che, alla procedura di che trattasi, non si applicano le disposizioni del Codice
degli Appalti e, segnatamente, l'art. 77, comma 3 d.lgs. 50/2016, in relazione

2
Ente pubblk» non economico Le^e 28/OV1994, n- 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria | Tei. +39.071

207891 - Fax +39.0712078940 infoffoorto-ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: seBreterfa@oec.porto.ancona.'rt



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

Porti di Pesaro, Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

RITENUTO

all'individuazione dei Commissari di gara (disposizione, la cui efficacia è
comunque sospesa fino al 30/06/2023) e che dunque si può legittimamente
procedere alla designazione quali mèmbri di Commissione di personale
dipendente;

di individuare i suddetti mèmbri interni nelle persone della dott.ssa. Chiara
Gusella, funzionario Responsabile della Divisione Demanio, Imprese e Lavoro
portuale, nonché della dott.ssa Maria Grazia Pittala, funzionario coordinatore
della medesima divisione, e del Dott. Matteo Cerioni della Divisione Security
di questo Ente;

VISTI gli atti d'ufficio;

DECRETA

la nomina della Commissione di gara interna per l'espletamento della procedura di cui all'avviso
pubblico per assentire in concessione demaniale marittima ai sensi dell'art. 36 Cod. nav. le due aree
di sosta ubicate presso le zone Facility 2A e 2B nel porto di Ancona, per l'esercizio dell'attività di
vendita di prodotti alimentari mediante negozio mobile, nella seguente composizione:

Dott.ssa. Chiara Gusella

Dott. Matteo Cerioni

Dott.ssa Maria Grazia Pittala

Presidente

Membra

Membro e Segretario verbalizzante

Manda alla Divisione demanio, Imprese e Lavoro portuale per i seguiti di relativa competenza, ivi
compresa la notifica del presente provvedimento ai designati.

ANCONA, il '^ ocì ^ 'z-^

IL PRESIDENTE

Ing. Vincenzo Garofalo

l irige tè

vanna Ch là

Il Segretai;to Generale

Doti Sa|v<à1ibre IVIinervino

3
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n" 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria | Tei. +39.071

207891 - Fax +39.0712078940 info@porto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@Dec.porto.ancona.it


		2022-09-12T14:26:29+0000
	GAROFALO VINCENZO




